
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

多様性の尊重について 

 少し難しいタイトルです。２学期から３学期にかけて、新た 

な転入生がありました。その転入生の中に、外国にルーツのあ 

る子どもたちもいます。様々な人がいること、様々な文化があ 

ること、様々な考えがあることを素敵に思い、認め、尊重して 

いく力が必要となります。 

今後、本校においても多文化共生の教育を進めてまいります。 

 

 

 

 

 

小山田小学校ホームページや学年だより等もご確認ください。 

令和４年 １月１１日 

第１１号 

四日市市立小山田小学校 

学校評価アンケートのお礼 学校評価アンケートにご回答いただきお礼申し上げます。今

回はインターネット上での回答となり、ご迷惑をおかけしたと思いますが、89.4%の保護者から回答をいた

だきました。今後も、インターネット上での回答が増えることをご理解ください。結果につきましては、２

月ごろ報告させていただきます。 

 

【お願い】三泗美術展・書写展への来場の際の感染症対策について 
学校だより第 10 号でもお知らせしたとおり、「第 58 回三泗小・中学校美術展覧会」および「第 56回三泗小・

中書写展覧会」の来場の際の感染症対策については、三泗教育発表振興会ホームページに掲載されていますの

で、必ずお読みください。引き続き、新型コロナ感染拡大防止へのご協力をお願いするとともに、子どもや家

族における感染や濃厚接触等については、早急に連絡をお願いします。 

                           

２学期終業式 ３学期始業式 

新年あけましておめでとうございます 
今年もよろしくお願いします 

新年あけましておめでとうございます。子どもたちの元気な姿が学校に戻ってきました。3学期も感染症

予防を怠ることなく、教職員一丸となって子どもたちを見守ってまいります。何卒、本校教育活動にご支援

とご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。（若松の海岸からの初日の出、今年は残念） 

 

３学期の始業式では、２学期の終業式に引き続き、自分から進んであい

さつできること、新たに、家で宿題を進んですること、自分のよいところ

を見つけることを話しました。また、お家でも見守りをお願いします。 


